
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen24.10.2001 L 280/5

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 16 oktober 2001

betreffende de ondertekening namens de Europese Gemeenschap van het Protocol, gehecht aan het
Verdrag van de Verenigde Naties ter bestrĳding van grensoverschrĳdende georganiseerde criminali-
teit, betreffende de bestrĳding van illegale vervaardiging van en handel in vuurwapens, onderdelen

ervan en munitie

(2001/748/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op de artikelen 95 en 133 juncto artikel
300, lid 2, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Over de onderdelen van het protocol betreffende de
bestrĳding van illegale vervaardiging van en handel in
vuurwapens, onderdelen ervan en munitie die tot een
communautaire bevoegdheid behoren, werd door de
Commissie namens de Gemeenschap onderhandeld na
hiertoe door de Raad te zĳn gemachtigd.

(2) De Raad heeft de Commissie ook belast te onderhan-
delen over de toetreding van de Gemeenschap tot deze
internationale overeenkomst.

(3) De onderhandelingen werden tot een goed einde
gebracht, en het daaruit resulterend instrument zal
kunnen worden ondertekend door de staten en, in het
kader van hun bevoegdheden, de regionale organisaties
voor economische integratie.

(4) De lidstaten hebben hun voornemen te kennen gegeven
om zo spoedig mogelĳk tot de ondertekening van dit
instrument over te gaan, en het is van belang dat de
Europese Gemeenschap zulks ook kan doen,

BESLUIT:

Enig artikel

1. De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de personen
aan te wĳzen die namens de Europese Gemeenschap bevoegd
zĳn om over te gaan tot de ondertekening van het aan het
Verdrag van de Verenigde Naties gehechte protocol ter bestrĳ-
ding van grensoverschrĳdende georganiseerde misdaad, betref-
fende de bestrĳding van illegale vervaardiging van en handel in
vuurwapens, onderdelen ervan en munitie.

2. De tekst van het protocol, dat door de Algemene Verga-
dering van de Verenigde Naties is goedgekeurd bĳ Resolutie nr.
55/255 van 8 juni 2001, zal in het Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen bekend worden gemaakt wanneer het protocol
door de Gemeenschap wordt gesloten.

Gedaan te Luxemburg, 16 oktober 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

D. REYNDERS


